
R.P. n. 1835

Scadenza 26/10/2024
ADDETTO ALLA

PUBBLICAZIONE

(LEZZI Anna Lucia)

N. 1283 del 10/10/2024

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
SETTORE ECONOMICO, FINANZIARIO, PERSONALE E TRIBUTARIO

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e
indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Locale - Area degli Istruttori - con riserva del
20% in favore dei soggetti di cui all’art. 1014, comma 1, del D.Lgs. n. 66/2010. –
Nomina Commissione esaminatrice.

(Proposta n. 1342 del  10/10/2024 )  -  Determina n. 1283  del  10/10/2024   -  pag. 1 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Nella sua qualità di incaricato ex art. 107 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in forza del Decreto

Sindacale  di  nomina  n.  17  in  data  30/12/2022  prot.  n.  24210  legittimato,  pertanto,  ad

adottare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato

non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa

vigente,  con  particolare  riferimento  al  codice  di  comportamento  e  alla  normativa

anticorruzione;

Vista la  determinazione  del  Responsabile  del  Settore n.  346  del  13/03/2024  avente  ad

oggetto: “Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n.

1 Agente di Polizia Locale – Area degli Istruttori - con riserva del 20% in favore dei soggetti di

cui all’art. 1014, comma 1, del D.Lgs. n. 66/2010. – Approvazione schema di avviso pubblico;

Dato atto che:

- il bando di concorso è stato pubblicato sul sito internet istituzionale dell’Ente nella sezione

“Amministrazione  Trasparente  –  Bandi  di  Concorso”  e  sul  portale  del  reclutamento  inPA

disponibile all’indirizzo internet https://www.inpa.gov.it dal 13/03/2024 al 12/04/2024;

-  ai  sensi  dell’art.  5  del  bando  di  concorso  la  domanda  di  partecipazione  doveva  essere

presentata esclusivamente per via telematica sul portale inPA (https://www.inpa.gov.it) entro

le ore 23,59 del giorno 12/04/2024;

Richiamata la propria determinazione RG n. 560 del 29/04/2024 di ammissione con riserva

dei candidati alle prove del concorso sopra specificato;

Dato  atto che  si  rende  necessario  procedere  alla  nomina  di  apposita  Commissione

esaminatrice della procedura concorsuale in argomento;

Visti  gli  artt.  9  e  10 del  vigente  Regolamento  dei  concorsi  e  delle  altre  procedure  di

assunzione, recante la disciplina della composizione delle Commissioni giudicatrici, approvato

con deliberazione di G.C. n. 192 del 04-12-2023;

Acquisita la nota mail prot. n. 18173 del 07-10-2024 con la quale, su richiesta di questo ente

trasmessa con nota mail del Segretario Generale, la dott.ssa Rosaria Mirella Guida, funzionario

amministrativo  contabile  a  tempo  indeterminato  presso  il  Comune  di  Sogliano  Cavour  ed

incaricata  presso  detto  Comune  dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione,  ha  manifestato  la

propria disponibilità ad accettare l’incarico quale componente esperto di detta commissione;

Acquisita la nota mail prot. n.18174 del 07-10-2024 con la quale, su richiesta di questo ente

trasmessa  con  nota  mail  del  Segretario  Generale,  il  dott.  Antonio  Giuseppe  De  Donno,

Procuratore Capo della Repubblica presso il Tribunale di Brindisi, in quiescenza, ha manifestato

la propria disponibilità ad accettare l’incarico quale componente esperto di detta commissione;

Acquisita la nota mail prot. n. 18317 del 09-10-2024 con la quale, su richiesta di questo ente

trasmessa  con  nota  mail  del  Segretario  Generale,  il  dott.  Eugenio  Minerva,  commissario

superiore  -funzionario  di  vigilanza -  a  tempo indeterminato presso  il  Comune di  Lecce  ed

incaricato presso detto Comune dell’incarico di Elevata Qualificazione per l’area della polizia

amministrativa, commerciale e tributaria, ha manifestato la propria disponibilità ad accettare

l’incarico quale componente esperto di detta commissione;

Dato  atto che  con  successivo  provvedimento  si  procederà  alla  designazione  di  membri

aggiunti  da  aggregare  alla  Commissione  per  l’accertamento,  in  sede  di  prova  orale,  della

(Proposta n. 1342 del  10/10/2024 )  -  Determina n. 1283  del  10/10/2024   -  pag. 2 di 5



conoscenza della lingua inglese e della capacità di uso delle applicazioni informatiche d’ufficio

più utilizzate, con attribuzione di un giudizio di idoneità/non idoneità, in ossequio a quanto

previsto dal bando di concorso;

Ritenuto, per quanto sopra, di nominare quali componenti di detta Commissione: 

−         la  dott.ssa  Mirella  Rosaria  Guida,  funzionario  amministrativo  contabile  a  tempo

indeterminato presso il Comune di Sogliano Cavour ed incaricata presso detto Comune

dell’incarico di Elevata Qualificazione, con funzione di Presidente;

−         il  dott.  Antonio Giuseppe  De Donno,  Procuratore  Capo della  Repubblica  presso  il

Tribunale di Brindisi, in quiescenza, con funzione di componente esperto;

−         il dott. Eugenio Minerva, commissario superiore -funzionario di vigilanza- a tempo

indeterminato presso il Comune di Lecce ed incaricato presso detto Comune dell’incarico

di  Elevata  Qualificazione  per  l’area  della  polizia  amministrativa,  commerciale  e

tributaria, con funzione di componente esperto; 

Ritenuto,  altresì,  di  assegnare  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  della  suddetta

Commissione al sottoscritto funzionario Responsabile Risorse Umane;

Verificate, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147 bis,

comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza dell’azione

amministrativa in ordine al presente atto;

Dato atto che, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di

incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente,

con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto

all'adozione del presente atto;

Visti:

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 lo Statuto Comunale; 

 il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione; 

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1.    di  NOMINARE la Commissione esaminatrice del  Concorso  pubblico,  per  esami,  per

l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di n. 1 Agente di Polizia Locale – Area degli

Istruttori - con riserva del 20% in favore dei soggetti di cui all’art. 1014, comma 1, del

D.Lgs. n. 66/2010., sopra meglio specificato, designandone quali componenti i signori:

−         la dott.ssa Mirella Rosaria Guida, funzionario amministrativo contabile a tempo

indeterminato  presso  il  Comune  di  Sogliano  Cavour  ed  incaricata  presso  detto

Comune dell’incarico di Elevata Qualificazione, con funzione di Presidente;

−         il dott. Antonio Giuseppe De Donno, Procuratore Capo della Repubblica presso il

Tribunale di Brindisi, in quiescenza, con funzione di componente esperto;

−         il dott. Eugenio Minerva, commissario superiore -funzionario di vigilanza- a tempo

indeterminato  presso  il  Comune  di  Lecce  ed  incaricato  presso  detto  Comune

dell’incarico  di  Elevata  Qualificazione  per  l’area  della  polizia  amministrativa,

commerciale e tributaria, con funzione di componente esperto; 

(Proposta n. 1342 del  10/10/2024 )  -  Determina n. 1283  del  10/10/2024   -  pag. 3 di 5



2.    di ASSEGNARE le funzioni di segretario verbalizzante della suddetta Commissione al

sottoscritto funzionario Dott. Roberto Blasi, Responsabile Risorse Umane;

3.    di  DARE ATTO che con  successivo  provvedimento  saranno nominati  quali  membri

aggiunti della Commissione giudicatrice del concorso in argomento un esperto in lingua

Inglese  per  l’accertamento  della  conoscenza  della  lingua  straniera  e  un  esperto  in

informatica  per  l’accertamento  della  capacità  di  uso  delle  applicazioni  informatiche

d’ufficio più utilizzate;

4.    di  DARE  ATTO  che  con  successivo  provvedimento  si  procederà  all’assunzione

dell'impegno di spesa relativo ai compensi, previsti  per i componenti  della nominata

Commissione, in ossequio alla vigente normativa di riferimento;

5.    di  TRASMETTERE  il  presente  atto  alla  Commissione  così  composta,  nonché  alla

Consigliera di parità ai sensi dell’art. 57, comma 1-bis, del D.Lgs. n. 165/2001.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della vigente normativa nazionale,

comunitaria, regionale e dei regolamenti in vigore presso questo Ente. Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai

fini dell'adozione dell'atto finale è conforme alle risultanze istruttorie.

Leverano, lì 10/10/2024 IL COMPILATORE

f.to Roberto BLASI

(Proposta n. 1342 del  10/10/2024 )  -  Determina n. 1283  del  10/10/2024   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 10/10/2024 IL DIRIGENTE

f.to BLASI Roberto

R.P. n. 1835

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo

Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 11/10/2024 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

f.to LEZZI Anna Lucia

....................................................

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.

(Proposta n. 1342 del  10/10/2024 )  -  Determina n. 1283  del  10/10/2024   -  pag. 5 di 5


